2

О создании Центра тестирования комплекса ГТО, в качестве структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения центр физкультурно-массовой работы муниципального образования Темрюкский район и наделении полномочиями по оценке выполнения государственных требований комплекса ГТО в муниципальном образовании Темрюкский район

В соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года        № 540, Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 1 декабря 2014 года № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 августа 2014 года № 313-р «О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснодарском крае», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 10 июля 2015 года № 721 постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Создать Центр тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в качестве структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения центр физкультурно-массовой работы муниципального образования Темрюкский район, с целью выполнения видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании Темрюкский район.
2. Определить место расположения Центра тестирования комплекса ГТО по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, станица Голубицкая, улица Курортная, дом 106.
3. Назначить руководителем Центра тестирования комплекса ГТО директора муниципального бюджетного учреждения центр физкультурно-массовой работы муниципального образования Темрюкский район Романова Юрия Алексеевича
4. Назначить главным судьей Центра тестирования комплекса ГТО Романова Юрия Алексеевича.
5. Утвердить Положение о Центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании Темрюкский район Краснодарского края (приложение № 1).
6. Утвердить Адресный перечень мест тестирования с указанием видов испытаний (тестов) комплекса ГТО соответствующих месту проведения тестирования (приложение № 2).
7. Утвердить Виды испытаний комплекса ГТО в зависимости от ступеней (приложение № 3).
8. Утвердить Состав главной муниципальной судейской коллегии Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (приложение № 4).
9. Контроль за выполнением постановления «О создании Центра тестирования комплекса ГТО, в качестве структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения центр физкультурно-массовой работы муниципального образования Темрюкский район и наделении полномочиями по оценке выполнения государственных требований комплекса ГТО в муниципальном образовании Темрюкский район» возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район               А.Е. Зимина.
10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район                                                                                  С.Г. Робилко